سرمقاله

د تأسیس کال 1374 هـ .ش/ دوهم پړاو / )119( ګڼه / شنبه 21 جمادی الثانی 1444 هـ .ق/ 24 جدی 1401 هـ .ش / 14 جنوری 2023 میلادي

د تکفیري انګېرنو پرخلاف
جدي مبارزه په کار ده!

د کابل د تېرې چارشنبې ناوړه ځان وژونکې پېښه یوځل بیا زموږ د یو شمېر
بې ګناه هېوادوالو د مرګ ژوبلې سبب شوه. داچې د پېښې مسؤلیت داعش
پرغاړه واخیست او دایې یو استشــهادي بریدوګاڼه نوښکاره ده چې تر سره
پریوه داســې تکفیري عقیده روزل شوی چې ټول امارت

کلــن تاریــخ چــې د اســامي څوارلــس ســوه کلــن تاریــخ یــوه برخــه

ده ، پــه صحیــح ډول مطالعــه شــي ، تــر څــو پــه څــه چــې باید ترســره

شــي او پــه هغــه څــه چــې بایــد ځــان تــرې وســاتل شــي، پــوه شــو.
د اندلــس لــه فتحــې تــر ســقوطه پــورې یعنــي لــه ۹۲ هـــ یــا د ۷۱۱
ــامي ــول اس ــس ټ ــورې د اندل ــا ۱۴۹۲ م پ ــر ۸۹۷ هـــ ی ــه ت م څخ
تاریــخ لــه داســې پیښــو څخــه ډک دی ، چــې د هغــې پــه اړه د انســان
ذهــن تــه ډېــر ســوالونه راځــي، کوښــښ کــوو تــر څــو دغــو ســوالونو

تــه ځواابونــه پیــدا کــړو.

ګاونډیه انډیواله خره دې لنډ تړه! ګاونډیه انډیواله خره دې لنډ تړه!
امین وردګ

نوم ورکی مجاهد / لومړی برخه!